
 

Pagina 1 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

Cessione volontaria e gratuita di terreni di fatto sedime stradale pubblico, da accorpare al Demanio 
Stradale del Comune di Taviano, attualmente intestati ai privati. 

 
PREMESSO CHE: 
 

 la legge n. 448 del 23.12.1988, prevede all’art. 31, comma 21 che “... in sede di revisione catastale, è data 
facoltà agli enti locali, con proprio provvedimento, di disporre l’accorpamento al demanio stradale delle 
porzioni di terreno utilizzate ad uso pubblico, ininterrottamente da oltre venti anni, previa acquisizione 
del consenso da parte degli attuali proprietari ...” ed ai sensi del comma 22 dello stesso art. 31 “...La 
registrazione e la trascrizione del provvedimento di cui al comma 21 avvengono a titolo gratuito...”; 

 

 la Legge Regionale n. 26 del 01.08.2020, prevede all’art. 6 che, “... tutte le strade ricadenti nei comuni 
pugliesi, non classificate statali, provinciali e comunali, vengono classificate quali strade comunali e 
assunte direttamente al patrimonio dello stesso comune per l’interesse pubblico che rivestono ...”; 
 

 l’applicazione di dette normative costituisce un impulso di straordinaria importanza in quanto sblocca, 
nell’ambito della rete viaria cittadina, il contrasto esistente tra lo stato di fatto delle strade esistenti e la 
loro posizione giuridica; 

 
TENUTO CONTO CHE: 
 

 a seguito di ricognizione catastale effettuata per il riordino del territorio, è emerso che la rete viaria del 
territorio comunale si compone di strade, vicoli e piazze di proprietà privata che, di fatto: 

 

 vengono utilizzate ad uso pubblico in quanto configurate nella viabilità e disciplinate dalla segnaletica 
stradale nonché dotate di servizi di urbanizzazioni primarie realizzate all’epoca singolarmente e che, 
quindi, hanno consolidato l’asservimento ad uso pubblico; 

 

 sono configurate nella viabilità, dotate di servizi di urbanizzazione primaria, realizzate in epoche 
passate dall’Amministrazione o da privati, nell’ambito di Piani di lottizzazione convenzionata e di 
fatto consegnate all’Amministrazione in seguito all’assolvimento di obbligazioni convenzionali a cui 
non ha fatto seguito il perfezionamento della cessione e per le quali, da oltre venti anni, il Comune di 
Taviano provvede alla manutenzione ed alla fornitura dei servizi, che ne hanno consolidato l’uso 
pubblico; 

 

 a fronte di tali problematiche, emerge il forte contrasto tra la natura pubblica e quella privata conferita 
alle strade appartenenti, comunque, alla viabilità cittadina, che potrebbe essere sanata definitivamente 
attraverso l’acquisizione del titolo giuridico della proprietà delle sedi stradali esistenti, utilizzando la 
normativa innanzi specificata; 

 

 è interesse di questa Amministrazione Comunale, nell’ambito del programma di riorganizzazione del 
patrimonio, accorpare al proprio demanio stradale le aree costituenti sedime viabilistico intestate a privati, 
al fine di regolarizzare lo stato giuridico di tali beni e renderli corrispondenti alla situazione di fatto, 
avvalendosi della facoltà concessa dalla normativa di cui all’art. 31 comma 21 della Legge 23.12.1998 n. 
448 (legge finanziaria 1999). Tale normativa prevede che “in sede di revisione catastale, è data facoltà 
agli enti locali, con proprio provvedimento, di disporre l’accorpamento al demanio stradale delle porzioni 
di terreno utilizzate ad uso pubblico ininterrottamente da oltre venti anni, previa acquisizione del 
consenso da parte degli attuali proprietari”; 

 

 l’Amministrazione Comunale, con Delibera di C.C. n. 15 del 02.04.2024, ha espresso il proprio indirizzo 
al fine di procedere all’acquisizione gratuita da parte del Comune di Taviano di tutte quelle particelle 
private destinate all’uso pubblico ininterrottamente da oltre venti anni, per le quali la legge n. 448 del 



 

Pagina 2 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

23.12.1998 consente l’accorpamento al demanio stradale comunale, previo consenso dei proprietari, e 
autorizzato il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio, Dott. Geom. 
Tommaso Antonio RAINÒ, ad eseguire, ai sensi di legge, le procedure di acquisizione gratuita delle aree 
suddette, comprensive di registrazione e trascrizione, anch’esse gratuite, 

 
DISPONE 

 
 che i proprietari di terreni, di fatto sedime stradale pubblico, possono fornire il proprio consenso alla 

cessione gratuita del bene in favore del Comune di Taviano, ai sensi dell’art.31 della Legge n°448 del 
23.12.1998, dichiarando contestualmente, per loro, successori o aventi causa, di non aver nulla a 
pretendere, né ora né in futuro, sugli stessi, ed a tal fine, consapevoli delle sanzioni penali richiamate 
dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dai benefici 
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui 
all’art. 75 del D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 

 
 che tutti gli oneri e le spese del procedimento saranno a carico del Comune di Taviano, senza alcun 

esborso da parte dei privati; 
 

 che ai proprietari intestatari delle particelle di sedime stradale non sarà riconosciuto alcun tipo di 
indennizzo; 

 
L’analisi svolta ha individuato le seguenti particelle iscritte al N.C.E.U del Comune di Taviano, di fatto 
costituenti sedime stradale, come da Atto Ricognitorio allegato alla Delibera di C.C. n. 15 del 02.04.2024: 
 
Fg Map Sup. 

(mq) 
Qualità Diritti di 

Proprietà 
Intestatario Località 

3 509 37 seminativo PROPRIETA' PARATA FERNANDO - D`AQUINO COSIMA  STR. RURALE 

3 510 30 seminativo ABITAZIONE PARATA FERNANDO  
MARGHERITO MARIA LEONE MARIA  

STR. RURALE 

3 511 67 uliveto USUFRUTTO MANCO GIOVANNI CAFIERO SAVERIO STR. RURALE 

3 512 38 uliveto PROPRIETA' PALMIERI GIULIO  - REHO NOEMI 
PALMIERI ROSALBA  

STR. RURALE 

3 514 93 semin irrig COMPROPR. MASSARO FRANCESCA - CASTO BENITO 
MASSARO FRANCESCA  

STR. RURALE 

3 515 30 vigneto PROPRIETA' TUNNO MARIO - TUNNO LUIGI - TUNNO 
GIULIANO - TUNNO FRANCESCO - NAPOLI 
UMBERTO  

STR. RURALE 

3 516 55 vigneto PROPRIETA' BRAMATO ROSANNA  STR. RURALE 

3 517 45 seminativo USUFRUTTO PERCHIA EMANUELE  PERCHIA ALFREDO  
CASARANO SALETTA  

STR. RURALE 

3 518 51 vigneto PROPRIETA' PREVITERO ROSETTA   STR. RURALE 

3 519 60 seminativo PROPRIETA' NOCCO MARIA ROSARIA  STR. RURALE 

3 520 35 semin irrig PROPRIETA' CASTO BENITO   STR. RURALE 

3 521 223 uliveto PROPRIETA' RIZZELLO NICOLETTA  
DEL PIANO MARIA GRAZIA   
DEL PIANO GIANLUCA   
DEL PIANO CLAUDIO   

STR. RURALE 

3 522 32 vigneto PROPRIETA' AMANTE ANTONIO  STR. RURALE 

3 524 51 ficheto PROPRIETA' REHO SEBASTIANO   STR. RURALE 
3 527 36 seminativo USUFRUTTO PERCHIA GERARDINA  

PERCHIA ALFREDO  
STR. RURALE 

3 529 14 vigneto PROPRIETA' PREVITERO COSIMO  STR. RURALE 

3 531 34 seminativo PROPRIETA' REHO EDVIGE - PALMA VIRGILIO STR. RURALE 



 

Pagina 3 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

3 532 23 seminativo PROPRIETA' ANTONACI ANNA  
ANTONACI ANNA LISA   

STR. RURALE 

3 534 14 seminativo PROPRIETA' CORVAGLIA SALVATORE  STR. RURALE 

3 535 30 uliveto PROPRIETA' PALMIERI ROSALBA  STR. RURALE 

3 536 26 uliveto PROPRIETA' MUCI GIORGIO  STR. RURALE 

3 537 26 seminativo PROPRIETA' MUCI GIORGIO  STR. RURALE 
3 538 14 seminativo PROPRIETA' MILONE ALESSANDRA  STR. RURALE 

3 539 12 seminativo PROPRIETA' MILONE ALESSANDRA  STR. RURALE 
3 542 22 uliveto USUFRUTTO MERCURI TOMMASO  

CARLUCCIO MARIA  
STR. RURALE 

4 619 18 seminativo PROPRIETA' PREVITERO ROBERTO  STR. RURALE 

4 620 53 seminativo PROPRIETA' MICALETTO TOMMASO CARLO  STR. RURALE 
4 621 30 seminativo PROPRIETA' MICALETTO TOMMASO CARLO  STR. RURALE 

4 622 45 seminativo PROPRIETA' MICALETTO TOMMASO CARLO  STR. RURALE 
4 623 86 seminativo COMPROPR. CORTESE MASSIMO CORTESE ERMELINDA STR. RURALE 
4 624 76 uliveto PROPRIETA' PINTABONA GIUSEPPA  JUREZ ADELINA  

DE CAROPPO SALVADOR JUAN  -  DE 
CAROPPO MARIA ANTONIA  - DE 
CAROPPO IMMACOLATA 

STR. RURALE 

7 469 38 uliveto PROPRIETA' BRIGANTI LUIGI   STR. RURALE 

7 471 84 uliveto PROPRIETA' CATALDO GIUSEPPE  STR. RURALE 
8 550 110 seminativo PROPRIETA' CHETTA ANTONIO  STR. RURALE 
8 557 30 seminativo PROPRIETA' LUPO GIULIA   STR. RURALE 

12 1313 44 seminativo PROPRIETA' MERCUTELLO ANNA ROSA  
MERCUTELLO EMANUELE  
MACRI' CECILIA 

EX SP330 

12 1447 14 seminativo PROPRIETA' MERCUTELLO EMANUELE EX SP330 
12 1484 558 uliveto PROPRIETA' FAMA S.R.L VIA M.D'ANTONA 
12 231 261 seminativo COMPROPR. SISTRO ROBERTO  ARNULFO FRANCESCO VIA G. SCATEGNI 

12 162 338 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE   
12 293 479 seminativo PROPRIETA' DE GIORGI MARIA   VIA D.ARTIGIANI 
12 352 369 seminativo PROPRIETA' SOCIETA' F.LLI SERIO DI SERIO OSVALDO 

EC. S.A.S. CON SEDE IN MELISSANO ALLA 
ZONA INDUSTRIALE 

VIA MAJORANA 

12 367 216 seminativo PROPRIETA' DALSASSO CARMEN   VIA G. SCATEGNI 
12 401 9 seminativo PROPRIETA' GIANFREDA ANTONIO  VIA G. SCATEGNI 
12 442 54 seminativo PROPRIETA' IM. INVEST S.P.A. VIA EDISON 
12 444 49 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 

GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO   
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 448 30 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  
RAINO GIOVANNI  
DE MATTEIS COSIMO   
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 451 47 seminativo PROPRIETA' CALZOLARO GUERINO PASQUALE   VIA EDISON 

12 456 11 seminativo PROPRIETA' CALZOLARO GUERINO PASQUALE   VIA EDISON 
12 477 108 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 

GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 478 189 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO   
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 



 

Pagina 4 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

12 479 96 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  -
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA EDISON 

12 480 64 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 481 150 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  - 
CACCIATORE BENEDETTO  - 

VIA EDISON 

12 482 149 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  - 
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA EDISON 

12 484 60 pascol arb PROPRIETA' D`AMICO LUIGI   VIA MAJORANA 

12 531 357 modello26 PROPRIETA' GIANFREDA ANTONIO VALENTINO VIA GARDENIA 

12 558 54 uliveto PROPRIETA' MARCUTELLO ROCCO   VIA GARDENIA 

12 562 72 uliveto PROPRIETA' FERRARO NAZZARENA  VIA GARDENIA 

12 563 40 uliveto PROPRIETA' CORTESE ROSALBA   VIA GARDENIA 

12 599 77 uliveto PROPRIETA' STEFANO COSIMO   VIA EDISON 

12 612 885 uliveto COMPROPR. MERCURIO LILIANA INGROSSO COSIMO VIA EDISON 

12 613 23 uliveto PROPRIETA' STEFANO COSIMO   VIA EDISON 

12 624 1016 uliveto PROPRIETA' DE GIORGI MARIA  VIA D. ARTIGIANI 

12 627 73 seminativo PROPRIETA' DE GIORGI MARIA  VIA MAJORANA 

12 635 186 seminativo PROPRIETA' DALSASSO CARMEN   VIA MAJORANA 
12 643 528 seminativo PROPRIETA' DALSASSO CARMEN   VIA MAJORANA 

12 657 7 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 663 42 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 664 57 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  
CACCIATORE BENEDETTO  - 

VIA G. SCATEGNI 

12 665 20 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  - 
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 666 185 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  - 
CACCIATORE BENEDETTO  - 

VIA G. SCATEGNI 

12 667 64 seminativo PROPRIETA' GIANFREDA ANTONIO  VIA G. SCATEGNI 

12 668 98 seminativo PROPRIETA' GIANFREDA ANTONIO  VIA G. SCATEGNI 

12 670 150 seminativo PROPRIETA' GIANFREDA ANTONIO  VIA G. SCATEGNI 

12 673 247 seminativo PROPRIETA' NOCERA MARIA ANGELA  
DE MATTEIS MICHELE   

VIA EDISON 

12 684 525 seminativo PROPRIETA' GIANFREDA DARIO  VIA G.SCATEGNI 

12 690 165 seminativo PROPRIETA' CALZOLARO GUERINO PASQUALE   VIA EDISON 
12 703 22 seminativo PROPRIETA' CALZOLARO GUERINO PASQUALE   VIA EDISON 
12 704 135 seminativo PROPRIETA' SPENNATO ANTONIO  VIA BARSANTI 

12 708 25 seminativo PROPRIETA' SPENNATO ANTONIO  VIA MONTELLI 

12 753 127 seminativo PROPRIETA' MACRI SERGIO  VIA J. WATT 

12 757 130 seminativo PROPRIETA' CANTORO GIUSEPPE  
 CANTORO ANGELO  

VIA J. WATT 

12 763 64 seminativo PROPRIETA' CAVALERA LORENZO   VIA J.WATT 



 

Pagina 5 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

12 769 38 seminativo PROPRIETA' CAVALERA LORENZO   VIA J.WATT 

12 781 582 seminativo PROPRIETA' GIANNI MASSIMO  VIA D. ARTIGIANI 

12 794 26 seminativo PROPRIETA' RUSSO ANTONIO CESARE  - RAINO 
GIOVANNI - DE MATTEIS COSIMO  - 
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA G. SCATEGNI 

12 795 2 seminativo PROPRIETA' ALESSANDRINI ALDO   VIA G. SCATEGNI 

12 808 90 uliveto PROPRIETA' AMANTE MARIO MARTINO   VIA DEL MERCATO 
FLORICOLO 

12 845 350 uliveto PROPRIETA' GIANNI` LUIGI GIOVANNI  VIA DEL MERCATO 
FLORICOLO 

12 863 1599 uliveto PROPRIETA' SPA FARO SUD CON SEDE IN TAVIANO 
ALLA PIAZZA DEL POPOLO 

VIA GALVANI 

13 1039 26 seminativo PROPRIETA' BRIGANTI PATRIZIO VIA ANGELI DI 
SAN GIULIANO 

13 1040 52 seminativo PROPRIETA' MANCO ISABELLA LUCIA  MANCO 
GABRIELE  MANCO BEATRICE  CUCCI 
LUCE   

VIA ANGELI DI 
SAN GIULIANO 

13 1093 193 uliveto PROPRIETA' CHETTA MATILDE   VIA DON 
GABRIELE MOSCO 

13 1253 30 seminativo PROPRIETA' FEDERICO PAOLA  1 FEDERICO DANIELE   
FEDERICO CLAUDIA 1 FEDERICO BRUNO 1 

VIA TESTAROTTA 

13 149 774 vigneto PROPRIETA' MARTINO FEDERICO  VIA DE FRANCHIS 

13 150 422 seminativo PROPRIETA' MARTINO FEDERICO  VIA UGO FOSCOLO 

13 184 2738 vigneto   REHO Amalia ; Fu Tommaso 
REHO Itala ; Fu Tommaso Mar Porcari 

VIE VARIE 

13 1910 885 vigneto PROPRIETA' ZULIAN GIOVANNI BATTISTA 1 
MANGIONE BRUNO  1 
MANGIONE ANTONIO SERAFINO  - 
MANGIONE ADRIANA LUISA   

VIA ANGELI DI 
SAN GIULIANO 

13 1869 1010 seminativo PROPRIETA' MIGGIANO CARMELA 
MIGGIANO ALBERTO   
MIGGIANO MARIA CARMELITA   

VIE VARIE 

13 2161 187 seminativo PROPRIETA' LEZZI LIBORIA  VIA SUOR MARIA 
RITA VALENTE 

14 1007 291 seminativo PROPRIETA' BURLIZZI ZORAIDE  VIA EZIO VANONI 

14 1026 263 uliveto PROPRIETA' PANICO PAOLA   
PANICO ANTONIETTA   

VIALE SERRAZITE 

14 1186 91 seminativo PROPRIETA' CACCIATORE BENEDETTO   VIA T. D'AQUINO 

14 1204 22 seminativo COMPROPR. STEFANI ANTONIO DE BENEDITTIS 
ANGELA 

VIA SANTA CROCE 

14 1210 84 orto PROPRIETA' GIANNI` LUIGI IGNAZIO  
GIANNI` BENEDETTO   

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

14 1211 32 agrumeto PROPRIETA' GIANNI` LUIGI IGNAZIO  
GIANNI` BENEDETTO   

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

14 1212 32 agrumeto PROPRIETA' CACCIATORE MARCELLO   VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

14 1214 69 uliveto PROPRIETA' CACCIATORE ANTONIO VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

14 1393 80 agrumeto PROPRIETA' PORTACCIO IMMACOLATA MARIA VIA CIRO MENOTTI 

14 1394 20 agrumeto PROPRIETA' DE PASCALIS GIANPIERO   VIA CIRO MENOTTI 

14 1396 180 orto PROPRIETA' PORTACCIO IMMACOLATA MARIA   VIA CIRO MENOTTI 

14 1399 230 modello26 PROPRIETA' PORTACCIO IMMACOLATA MARIA   VIA CIRO MENOTTI 

14 1415 65 orto PROPRIETA' RIA STEFANO   
ANTONAZZO MARIA DONATA   

VIA SAN LAZZARO 



 

Pagina 6 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

14 159 1323 agrumeto PROPRIETA' BURLIZZI ZORAIDE VIA L. CONTADINE 

14 525 89 seminativo PROPRIETA' DE MATTEIS COSIMO  
CACCIATORE BENEDETTO  

VIA DE RAZZA 

14 527 364 seminativo PROPRIETA' BURLIZZI ZORAIDE   VIA L. CONTADINE 

14 63 4192 seminativo PROPRIETA' DE MATTEIS COSIMO  
CACCIATORE BENEDETTO   

VIA DE RAZZA 

14 66 119 seminativo PROPRIETA' CACCIATORE BENEDETTO  VIA TOMMASO 
CAMPANELLA - 
VIA SAN LAZZARO 

14 798 1029 vigneto PROPRIETA' BURLIZZI ZORAIDE   VIA L. CONTADINE 

14 900 367 seminativo PROPRIETA' CACCIATORE BENEDETTO   VIA TOMMASO 
D'AQUINO 

14 940 33 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO DANIELE LUIGI   VIALE SERRAZITE 

14 1022 246 uliveto PROPRIETA' TEMPESTA ROSSELLA  
TEMPESTA PIERGIULIO   
TEMPESTA EMILIO  
CARLINI CARLA  

VIA JACOPO 
SANNAZARO 

14 1357 27 ficheto PROPRIETA' MONTUNATO FRANCESCO   VIA ALCIDE DE 
GASPERI 

14 1451 365 seminativo PROPRIETA' DE LUCA MARIO  VIA POMPEO 
RAINO 

14 1550 60 vigneto PROPRIETA' MONTUNATO ROBERTO PASQUALE  VIA A. DE GASPERI 

14 1552 152 ficheto PROPRIETA' MONTUNATO ROBERTO PASQUALE   VIA A. DE GASPERI 

14 185 776 uliveto PROPRIETA' TEMPESTA ROSSELLA - TEMPESTA 
PIERGIULIO  - TEMPESTA EMILIO - 
CARLINI CARLA  

VIA JACOPO 
SANNAZARO 

14 869 60 ficheto   MONTONATO PASQUALE - DI GABRIELE 
con sede in TAVIANO (LE) 

VIA ALCIDE DE 
GASPERI 

15 01 2250 vigneto PROPRIETA' MOSTICCHIO FLAVIO  VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 286 2436 vigneto PROPRIETA' PORTACCIO PAOLA  VIA MATILDE 
SERAO 

15 298 124 seminativo PROPRIETA' PORTACCIO PAOLA  VIA AMERIGO 
VESPUCCI 

15 509 885 seminativo PROPRIETA' PORTACCIO PAOLA  VIA GIOVANNI 
BOCCACCIO 

15 650 110 seminativo PROPRIETA' TEMPESTA COSIMA MARIA  VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 651 114 orto PROPRIETA' LONGO MARCELLO   VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 652 136 seminativo PROPRIETA' PISANELLO ARNO` AUGUSTA  VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 672 246 uliveto PROPRIETA' ZOMPI FRANCA 
ZOMPI ANNA MARIA  
ZOMPI LUCIANA  
CAROPPO ANTONIO  

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 674 10 uliveto PROPRIETA' MARINI NICOLA   VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 676 58 uliveto PROPRIETA' ZOMPI` STANISLAO  
ZOMPI` FRANCESCO   
ZOMPI` CHIARA  

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 682 16 vigneto PROPRIETA' MARROCCO GIOVAMBATTISTA  VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 684 15 vigneto PROPRIETA' DE PASCALIS CARLA  - VINCENTI 
GIANLUCA - VINCENTI GIACOMO 

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 



 

Pagina 7 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

15 686 20 vigneto PROPRIETA' DE PASCALIS CARLA   
VINCENTI GIANLUCA  
VINCENTI GIACOMO  

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 688 20 vigneto PROPRIETA' BUELLIS ZAIRA MARIA   VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 692 70 seminativo PROPRIETA' MANNI SILVANA   
MANNI GERARDO   
MANNI FRANCO   

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 694 8 seminativo PROPRIETA' MANNI CHIARA  VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 698 95 seminativo PROPRIETA' MONTUNATO ROBERTO PASQUALE  VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 702 76 uliveto PROPRIETA' VARRAZZA ANNA   
CRUSAFIO MARCO 1 
CRUSAFIO GIANMARTINO  1 
CRUSAFIO DONATA1 
CRUSAFIO ANGELO 

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 704 5 uliveto PROPRIETA' CRUSAFIO GIUSEPPA   VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 706 75 uliveto PROPRIETA' ZOMPI` SALVATORE WALTER   
CALZOLARO PAOLA  

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 708 47 uliveto PROPRIETA' ARNO` IVAN   
ARNO` DAVIDE AGOSTINO  
ARNO` CINZIA   

VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO 

15 734 11 seminativo PROPRIETA' CACCIATORE SANDRA   
CACCIATORE ROBERTA 
CACCIATORE LORENA   
CACCIATORE GIUSEPPE   

STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 736 231 seminativo PROPRIETA' CACCIATORE SANDRA   
CACCIATORE ROBERTA 
CACCIATORE LORENA   
CACCIATORE GIUSEPPE   

STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 738 11 uliveto PROPRIETA' MINERVA CRISTINA  STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 746 8 uliveto PROPRIETA' GRIMALDI MARIA EBE   STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 748 12 seminativo PROPRIETA' CARROZZO MICOL   STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 753 59 vigneto PROPRIETA' FRANCO MARIA PIA   STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 759 34 seminativo PROPRIETA' PRANZO PAOLA  STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 761 240 seminativo NUDA 
PROPRIETA' 

MOSTICCHIO ENZO   
MOSTICCHIO ELIA   

STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 763 36 seminativo PROPRIETA' PRANZO PAOLA MARIA ROSA   STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 765 161 seminativo PROPRIETA' LUPO ANTONIO  STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

15 769 4 uliveto PROPRIETA' RIZZO LUIGI   STARDA VICINALE 
SCOVIENI 

16 1511 1468 incolt ster PROPRIETA' NAPOLI LUISA - NAPOLI AURORA  
DONNO DELIA  - DI SECLI` SERENA 
NAPOLI LUISA  

TRAV. VIA AMALFI 

18 263 74 seminativo PROPRIETA' TROISI RENATO  
NAPOLI ANTONELLA  

VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 264 76 seminativo PROPRIETA' RENNA CLAUDIO   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 



 

Pagina 8 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

18 265 586 seminativo PROPRIETA' CORVAGLIA FERNANDO   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 267 40 seminativo PROPRIETA' CARLUCCIO PALMA LINA   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 268 76 seminativo PROPRIETA' MANZO RICCARDO FRANCESCO   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 270 46 seminativo PROPRIETA' DELLA ROCCA ANTONIO  VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 271 44 seminativo PROPRIETA' DE VIRGILIS RENATO  VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 272 134 seminativo PROPRIETA' CORSANO COSIMO   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 273 26 seminativo PROPRIETA' DELORENZIS GIUSEPPE   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 274 38 pasc 
cespug 

PROPRIETA' DELORENZIS GIUSEPPE   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 275 22 seminativo PROPRIETA' DELORENZIS GIUSEPPE   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 276 88 pasc 
cespug 

PROPRIETA' DELORENZIS GIUSEPPE   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 277 150 orto PROPRIETA' GIANNELLI MARIA LUCE   
GIANNELLI MARIA LUCE   

VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 278 62 pasc 
cespug 

PROPRIETA' MARROCCO FERNANDO   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 279 62 pasccespug PROPRIETA' CAPUTO ANTONIA ADELE   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 280 57 pasc 
cespug 

PROPRIETA' MARROCCO GIUSEPPE   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 281 64 pasc 
cespug 

PROPRIETA' CAPUTO ANTONIA ADELE  VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 283 280 pasc 
cespug 

PROPRIETA' DE GIORGI ROCCO  VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 286 70 pasc 
cespug 

PROPRIETA' PALAMA` ANNA MARIA  VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 287 68 seminativo PROPRIETA' PALAMA` ANNA MARIA   VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

18 288 170 modello 26 PROPRIETA' CORONESE MASSIMO   
CORONESE MASSIMO 
CORONESE MASSIMO  

VIA ADIACENZA 
TRULLO DEI 
BENEFICATI 

19 232 237 pasc 
cespug 

PROPRIETA' MELELEO FRANCESCO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 



 

Pagina 9 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

19 233 152 pasc 
cespug 

PROPRIETA' MELELEO BRUNA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 234 80 pasc 
cespug 

PROPRIETA' MELELEO ANTONIO   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 235 65 pasc 
cespug 

PROPRIETA' MELELEO MARIA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 236 130 pasc 
cespug 

PROPRIETA' MELELEO LUIGIA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 239 29 uliveto USUFR.GEN. 
DI LIVELLO 

RAINO ROCCO   
RAINO COSIMO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 240 240 uliveto LIVELLARIO RAINO COSIMO  
RAINO ANTONIO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 244 80 uliveto PROPRIETA' SCALA FRANCESCO VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 245 40 uliveto PROPRIETA' PEPE VINCENZO  PEPE NOVELLA ITALIA  - 
PEPE CHIARA - PEPE BENEDETTA  - PEPE 
ANDREA SALVATORE 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 246 45 uliveto COMPROPR. NOCCO ADDOLORATA PATRIZIA - 
CASARANO ANTONIA  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 247 130 uliveto PROPRIETA' LUPO ANNA MARIA ROSARIA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 248 78 ficheto PROPRIETA' PANICO GIOVANNA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 249 33 ficheto PROPRIETA' CARROZZO GEERINO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 250 34 ficheto LIVELLARIO CARROZZO GRAZIA VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 252 27 seminativo PROPRIETA' MICALETTO ABBONDANZA DANIELA VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 253 34 seminativo PROPRIETA' MINISGALLO DARIO   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 254 35 seminativo PROPRIETA' NAGLIATI MARIA LETIZIA  
MINISGALLO SIMONE  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 255 39 uliveto PROPRIETA' LIVIELLO MARIA  
MINISGALLO CARLO  
MINISGALLO FERNANDO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 256 66 seminativo PROPRIETA' LUPO FERNANDO ANTONIO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 257 43 seminativo PROPRIETA' LUPO FERNANDO ANTONIO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 259 40 uliveto PROPRIETA' MANZO FABRIZIO   
GELSO ANTONELLA  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 261 39 uliveto PROPRIETA' MANZO MASSIMO  
MANZO FABRIZIO  
MANZO CARMINE   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 262 44 uliveto PROPRIETA' TRICARICO ANNA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 263 46 uliveto PROPRIETA' TRICARICO ANNA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 265 285 pascolo LIVELLARIO MAURAMATI LUIGI  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 266 20 pascolo LIVELLARIO MAURAMATI LUIGI  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 268 12 uliveto LIVELLARIO MELOTTI MARIA GIULIANA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 



 

Pagina 10 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

19 269 8 uliveto PROPRIETA' MARCHESE ROSANNA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 270 16 uliveto ENFITEUSI PORTACCIO MARIA CRISTINA -
PORTACCIO ANNA MARIA  - PONZO 
TERESA  - LUPO ANNA - ABATI ROSALBA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 271 19 uliveto PROPRIETA' TOSCANO ANTONELLO MAIK   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 272 15 uliveto LIVELLARIO PORTACCIO ANTONIO VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 273 13 uliveto LIVELLARIO PORTACCIO LUIGI VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 274 250 uliveto PROPRIETA' PRETE RITA VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 275 158 uliveto PROPRIETA' DE PASCALIS CARLA - 
VINCENTI GIACOMO - 
VINCENTI GIANLUCA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 277 13 uliveto ENFITEUSI BARONE SALVATORE  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 279 140 uliveto COMPROPR. 
DI 2/8 

STEFANO GIOVANNI  - MANNI 
IMMACOLATA  MANNI IMMACOLATA 
CARROZZO SAVERIO   CARROZZO 
MARTINA  - CARROZZO GENNARO  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 282 53 uliveto LIVELLARIO 
PER 

INGROSSO SILVANA  - INGROSSO 
SALVATORE  - INGROSSO MARIA- 
INGROSSO LUIGI  - INGROSSO GIUSEPPE 
VITO   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 283 51 uliveto PROPRIETA' SERRA QUINTINO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 285 70 uliveto PROPRIETA' BOVE MARIA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 286 39 uliveto PROPRIETA' BOVE MARIA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 287 39 uliveto PROPRIETA' D`ARGENTO STELLA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 288 39 uliveto PROPRIETA' RUSSO CARMELA   
DE GIOVANNI ILARIO   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 289 39 uliveto PROPRIETA' RUSSO CARMELA   
DE GIOVANNI ILARIO  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 290 30 uliveto PROPRIETA' DONNO GIOVANNI COSIMO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 291 28 uliveto PROPRIETA' DE PASCALI LORENA COSIMA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 292 23 uliveto LIVELLARIO SERRA RITA VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 293 34 uliveto LIVELLARIO LANNOCCA SALVATORE 
TASSELLI GIULIO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 295 40 uliveto PROPRIETA' MANNI SILVANA VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 296 29 uliveto PROPRIETA' MANNI SALVATORE  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 297 22 uliveto PROPRIETA' DI NICOLA TERESA - 
MANNI LUCIANO- 
MANNI ANNA MARIA - 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 



 

Pagina 11 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

19 298 23 uliveto PROPRIETA' MANNI ANTONIO   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 299 14 ficheto PROPRIETA' STEFANELLI MARIA NATALINA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 300 12 ficheto PROPRIETA' MERCURIO BRUNO   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 301 24 ficheto ENFITEUSI MANZO LINA -MANZO GIULIANA  -MANZO 
ANTONIO   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 302 29 ficheto PROPRIETA' MANZO ANTONIO   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 303 20 uliveto LIVELLARIO CHETTA MARIA ANGELA  
CHETTA GUERRINO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 304 28 uliveto LIVELLARIO CHETTA GUERRINO 
CHETTA COSIMO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 305 29 uliveto PROPRIETA' SANTACROCE AGATA BRUNA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 313 19 ficheto PROPRIETA' DE MATTEIS MARIA LUISA PAOLA - DE 
MATTEIS ANTONIO  - DE MATTEIS AIDA  - 
CODALLI NATASCIA - CODALLI NADIA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

19 314 6 ficheto PROPRIETA' DE MATTEIS MARIA LUISA PAOLA - 
DE MATTEIS ANTONIO  - DE MATTEIS 
AIDA  - CODALLI NATASCIA - CODALLI 
NADIA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

20 12 150 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA 
PUGNOCHIUSO 

20 13 444 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 168 419 seminativo PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA VIESTE 

20 303 4 seminativo PROPRIETA' PALESE GUIDO   VIA SANTA 
CESARIA 

20 307 250 uliveto PROPRIETA' CAVALERA ROBERTA MARIA - CAVALERA 
MASSIMO  - CAVALERA ENRICO - 
CAVALERA DANIELA MARIA   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 354 80 seminativo PROPRIETA' CAPUTO TOMMASO   
CAPUTO FRANCESCO   

VIA MASSERIA LI 
GIANNELLI 

20 383 120 seminativo PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 393 10 seminativo PROPRIETA' FERRARI COSIMO DAMIANO  VIA SANTA 
CESARIA 

20 423 44 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 424 35 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 425 35 uliveto PROPRIETA' HUISAMEN JOHANNA   VIA SANTA 
CESARIA 

20 433 30 seminativo PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 434 30 seminativo PROPRIETA' VITALI FLAVIO   VIA SANTA 



 

Pagina 12 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

CESARIA 

20 435 25 seminativo PROPRIETA' VITALI FLAVIO   VIA SANTA 
CESARIA 

20 449 124 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 450 50 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 463 120 uliveto PROPRIETA' FIORE COSIMA DAMIANA - 
CAPUTO TOMMASO  - 
CAPUTO FRANCESCO - 

VIA MASSERIA LI 
GIANNELLI 

20 488 160 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA SANTA 
CESARIA 

20 5 139 pasc 
cespug 

PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA 
PUGNOCHIUSO 

20 558 130 seminativo PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

TRAV.VIA 
MEDITERRANEO 

20 562 210 seminativo PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

TRAV.VIA 
MEDITERRANEO 

20 573 645 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA EGNAZIA 

20 650 358 uliveto PROPRIETA' INGUSCIO GIUSEPPE 
INGUSCIO GINO   

VIA ALGHERO 

20 652 780 uliveto PROPRIETA' CARACCIOLO DI MELISSANO BEATRICE   VIA ALGHERO 

20 808 40 seminativo PROPRIETA' MARZIALE MARIA NADIA  VIA 
MEDITERRANEO 

20 809 38 seminativo PROPRIETA' MARZIALE MARIA NADIA  VIA 
MEDITERRANEO 

20 826 13 seminativo PROPRIETA' ZOMPI` FABRIZIO  TRAV. SP 330 

20 832 66 uliveto PROPRIETA' PALESE GUIDO  VIA SANTA 
CESARIA 

20 833 71 uliveto PROPRIETA' PALESE GUIDO  VIA SANTA 
CESARIA 

20 879 3 uliveto PROPRIETA' CELLINI GIUSEPPA TRAV. SP 330 

20 880 7 uliveto PROPRIETA' TUNNO CINZIA  - TUNNO COSIMO  - 
PISANELLO ADDOLORATA  - 

TRAV. SP 330 

21 486 55 uliveto LIVELLARIO DE MATTEIS MARTINO ANTONIO VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 487 33 uliveto PROPRIETA' REHO MARIO  - REHO GIOVANNI  - REHO 
EMILIO  DE MARCO QUINTINO  - DE 
MARCO MARIO  - 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 489 38 seminativo PROPRIETA' PIZZOLANTE SERGIO - PIZZOLANTE 
MARIA TERESA   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 490 16 seminativo PROPRIETA' VARESI CLAUDIA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 491 16 seminativo PROPRIETA' CORONESE PIERO ERNESTO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 492 15 seminativo PROPRIETA' LEZZI MARTINO   
CAPUTO ANTONIO  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 



 

Pagina 13 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

21 493 15 seminativo PROPRIETA' LEZZI MARTINO   
CAPUTO ANTONIO  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 495 34 ficheto PROPRIETA' PARATA CESARE   
LIOTTA CARMELA  

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 496 29 ficheto PROPRIETA' LIOTTA CARMELA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 497 34 uliveto COMPROPR. MARZANO WANDA  
CORVAGLIA SEBASTIANO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 498 32 uliveto PROPRIETA' PINDINELLO TERESA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 499 36 uliveto PROPRIETA' DE MATTEIS ANTONIO VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 501 12 uliveto PROPRIETA' PICCINNO DARIO P VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 504 50 uliveto USUFRUTTO LOBBENE ANTONIO 
CASARANO STELLA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 505 43 uliveto PROPRIETA' LA GIOIA CARROZZO LUCIA L VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 506 16 uliveto PROPRIETA' STELLA VALDIVIA -STELLA ONEIDA -
ALEMANNO GIOVANNA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 507 1 uliveto PROPRIETA' STELLA VALDIVIA -STELLA ONEIDA -
ALEMANNO GIOVANNA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 509 22 uliveto PROPRIETA' STELLA LUCIANA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 510 18 uliveto PROPRIETA' STELLA LUCIANA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 511 36 seminativo NUDA 
PROPRIETA' 

REHO MARIA  GRIMALDI LUIGI   
GRIMALDI IVAN ANTONIO   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 512 37 seminativo USUFRUTTO GRIMALDI SERGIO 
GRIMALDI LUIGI 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 513 22 seminativo USUFRUTTO GRIMALDI SERGIO 
GRIMALDI LUIGI 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 515 22 seminativo LIVELLARIO D`ARGENTO BIAGIO VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 516 18 seminativo PROPRIETA' PALMA MARIA FILOMENA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 517 23 seminativo LIVELLARIO D`ARGENTO OTTORINO VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 518 41 seminativo PROPRIETA' BRIGANTI ANNA LISA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 519 31 seminativo PROPRIETA' BRIGANTI ROSALBA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 522 56 seminativo LIVELLARIO CHETTA ANNA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 523 56 uliveto PROPRIETA' CHETTA CLAUDIA ANNA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 524 99 uliveto LIVELLARIO LA GIOIA CARROZZO LUCIA 
LA GIOIA CARROZZO LUCIA 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 526 21 seminativo PROPRIETA' FRISENNA CRISTINA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 527 21 uliveto PROPRIETA' GAROFALO ANTONIA   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 



 

Pagina 14 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

21 528 21 seminativo PROPRIETA' VENTRUTO ROSALIA   
PANICO VIRGINIA  
PANICO GIULIANO ANGELO   
PANICO ANNARITA   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 529 38 uliveto PROPRIETA' FUSO MARIO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 530 23 uliveto LIVELLARIO MAURAMATI COSIMO ANTONIO  
MAURAMATI COSIMO ANTONIO 

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 531 22 uliveto ENFITEUSI FAGGIANO FRANCESCO PALMIRO   VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 532 33 uliveto PROPRIETA' MACAGNINO ANTONIO  
IMMORLANO PIERINA   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 534 21 uliveto PROPRIETA' FRANZA ANTONIO  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 535 40 uliveto PROPRIETA' RAINO` DARIO ANTONIO   
RAINO` DANIELE   

VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

21 536 51 uliveto PROPRIETA' PELLEGRINO AGATA  VIA SANTA CROCE 
DEI BENEFICATI 

22 11 136 area 
urbana 

PROPRIETA' SCHETTINI GIUSEPPE  FU 
GIOVAMBATTISTA 

VIA LUDOVICO 
ARIOSTO 

22 1353 310 seminativo PROPRIETA' STEFANELLI SALVATORE  - STEFANELLI 
GENNARINO - STEFANELLI CLAUDIO 
ANTONIO -  STEFANELLI BIAGIO  -  
PALMA ISABELLA 

TRAV. VIA 
MATINO 

22 1568 46 strade 
pubb 

PROPRIETA' NOBILE LUIGI   
NOBILE DANIELA   
NOBILE CLARINA   
DEL PIANO GIUSEPPA  

TRAV. VIA 
MATINO 

22 1617 15 orto PROPRIETA' SPECOLIZZI VERGINIA - SPECOLIZZI 
SERENA - SPECOLIZZI CRISTINA  
PORTACCIO LUIGI - PORTACCIO COSIMO 

VIA SANTA CROCE 

22 1639 1255 vigneto PROPRIETA' SANSO` MANUELA  VIE VARIE 

22 1658 4752 agrumeto PROPRIETA' MARTINA NELLO ANGELO - GIANNI 
STEFANIA  - GIANNI MILENA - GIANNI 
MARCELLO  - BRANDI VITA ANTONIA 

VIE VARIE 

22 915 468 agrumeto PROPRIETA' ZOMPI MARIA - ZOMPI ANTONIO VIA TOMMASO 
CAMPANELLA 

23 1662 275 seminativo PROPRIETA' PORTACCIO IMMACOLATA MARIA  VIA BARBERINI 

23 1663 373 ficheto PROPRIETA' PORTACCIO IMMACOLATA MARIA  VIA BARBERINI 
23 1664 1082 agrumeto PROPRIETA' PORTACCIO IMMACOLATA MARIA  VIA BARBERINI 

23 1666 559 agrumeto PROPRIETA' TUNNO VINCENZO STEFANO  - 
TUNNO MARILENA - 
TUNNO MARIA TERESA  - 
TUNNO MARIA LUISA   

  

23 1693 67 seminativo PROPRIETA' MARROCCO MASSIMO - 
MARROCCO DAMIANO  - 
FAGNOLA LUCIANA   

TRAV. VIA 
BEETHOVEEN 

23 1695 81 seminativo PROPRIETA' TUNNO GIUSEPPE VITO  TRAV. VIA 
BEETHOVEEN 

23 1697 79 seminativo PROPRIETA' TUNNO GIUSEPPE VITO  TRAV. VIA 
BEETHOVEEN 

23 1860 66 ente 
urbano 

PROPRIETA' RATANO MARIA WANDA   VIA AURELIO 
SAFFI 

23 1873 22 seminativo PROPRIETA' BRUNO MATTIA  VIA AURELIO 
SAFFI 



 

Pagina 15 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

24 1066 59 vigneto PROPRIETA' ZOMPI NOEMI  VIA DON LUIGI 
STURZO 

24 1077 28 seminativo PROPRIETA' LUPO STEFANO - 
LUPO SIMONE - 
LUPO SERGIO   

VIA SANT'AGNESE 

24 1078 28 seminativo PROPRIETA' LUPO STEFANO - 
LUPO SIMONE - 
LUPO SERGIO   

VIA SANT'AGNESE 

24 1086 4340 vigneto PROPRIETA' ZOMPI NOEMI   VIE VARIE 

24 1098 27 seminativo PROPRIETA' D`ARGENTO DAVIDE  VIA MARTIRI DI 
BELFIORE 

24 1099 166 seminativo PROPRIETA' D`ARGENTO FABIO  VIA MARTIRI DI 
BELFIORE 

24 120 1350 seminativo COMPROPR. 
PER 

SANTALOIA ANTONIA - 
MUYA MARIA  - 
MUYA FRANCESCO  - 

VIA DONIZETTI 

24 16 963 uliveto PROPRIETA' BIZZO MARIO VIE 
LEONCAVALLO 

24 228 1241 seminativo COMPROPR. 
PER 

SANTALOIA ANTONIA  
MUYA MARIA   
MUYA FRANCESCO  - 

VIE VARIE 

24 27 2190 seminativo COMPROPR. 
PER 

SANTALOIA ANTONIA  
MUYA MARIA  - 
MUYA FRANCESCO  - 

VIA MARTIRI DI 
RISORGIMENTO 

24 29 375 vigneto COMPROPR. 
PER 

SANTALOIA ANTONIA  
MUYA MARIA  - 
MUYA FRANCESCO  - 

VIA S.FRANCESCO 
D'ASSISI 

24 64 1491 vigneto COMPROPR. 
PER 

SANTALOIA ANTONIA  MUYA MARIA  - 
MUYA FRANCESCO  - 

CIRCONVALLAZIO
NE EST 

24 65 3559 seminativo ABITAZ. SANTALOIA ANTONIA MUYA MARIA  
MUYA GIOACCHINO MUYA FRANCESCO - 
BRIGANTI COSIMA  

VIE VARIE 

24 78 240 vigneto USUFRUTTO MIGGIANO ANASTASIA MARIANGELA   
MIGGIANO ANASTASIA MARIANGELA   
FRANCO ADRIANA GIUSEPPA  

VIA DIESEL 

24 780 17 uliveto PROPRIETA' RAINO` MASSIMILIANO - 
RAINO` MARIA KATIUSCIA - 
RAINO` LUCIANO BENITO - 
RAINO` GIOVANNA RAFFAELLA  - 
RAINO` EMANUELA 

VIA ROSSINI 

24 81 440 vigneto USUFRUTTO MIGGIANO ANASTASIA MARIANGELA   
MIGGIANO ANASTASIA MARIANGELA 
FRANCO ADRIANA GIUSEPPA   

VIA PETRARCA 

24 825 420 orto COMPROPR. 
PER 

MIGGIANO MARIA CARMELITANA   
DI NAPOLI LUIGI  

VIA 
SANT'ANTONIO 

24 932 900 uliveto PROPRIETA' FINCOS - COSTRUZIONI E 
PARTECIPAZIONI 
IMMOBILIARI S.R.L. 

VIA VARIE 

24 935 1910 uliveto PROPRIETA' FINCOS - COSTRUZIONI E 
PARTECIPAZIONI IMMOBILIARI S.R.L. 

VIA VARIE 

24 975 629 seminativo PROPRIETA' RAINO` MARIA  RAINO` LUIGI   RAINO` 
DONATO  - 
RAINO` ANTONIA   

VIA ROSSINI 



 

Pagina 16 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

24 977 140 uliveto PROPRIETA' MIGGIANO TOMMASO  VIA ROSSINI 

24 981 807 agrumeto PROPRIETA' SOC A. MER CO SRL VIA MARTIRI DI 
BELFIORE 

24 983 133 uliveto USUFRUTTO DE VITTORIO ERMINIA   
DE MARCO FIORENZA   
DE MARCO COSIMO   

VIA CADORNA 

25 197 436 uliveto PROPRIETA' MAURO OSVALDO - 
MAURO FRANCESCO  - 
MAURO ANTONIO   

VIA VITTIME DI 
MARCINELLE 

25 346 488 uliveto PROPRIETA' MY FILOMENO 
MANCO ADELE 

STD. VICINALE 
VECCHIA 
MELISSANO 

25 348 50 uliveto PROPRIETA' SURANO SILVANA - 
SURANO LINA - 
SURANO FRANCESCO  - 
SURANO BRUNO  - 
SURANO ANTONIO   

STD. VICINALE 
VECCHIA 
MELISSANO 

25 350 40 uliveto PROPRIETA' SCARCELLA TOMMADO  STD. VICINALE 
VECCHIA 
MELISSANO 

25 484 24 uliveto PROPRIETA' TOMA COSIMA  VIA VITTIME DI 
MARCINELLE 

25 488 316 area 
urbana 

PROPRIETA' TOMA COSIMA  VIA VITTIME DI 
MARCINELLE 

26 301 99 ficheto PROPRIETA' D`ARGENTO VINCENZO - 
D`ARGENTO SALVATORE - 
D`ARGENTO ROBERTA  - 
D`ARGENTO PAOLO - 
D`ARGENTO MARIA CRISTINA 

VIA DE FRANCHIS 

26 334 1324 ficheto PROPRIETA' STEFANI FLAVIO   VIE VARIE 

26 379 1950 seminativo PROPRIETA' FEDERICO GIUSEPPA  VIE VARIE 

26 522 247 uliveto PROPRIETA' FEDERICO GIUSEPPA  VIA AMILCARE 
PONCHIELLI 

26 729 480 seminativo PROPRIETA' RIZZELLO COSIMO   VIA RAFFAELLO 

26 739 40 seminativo PROPRIETA' CORINA CAMILLA   VIA CARLO 
CATTANEO 

26 759 314 seminativo PROPRIETA' OLIMPIO GIANFRANCO   VIA MARCO POLO 

27 135 721 uliveto PROPRIETA' REMO MARILENA  VIA PASOLINI 

27 163 404 seminativo PROPRIETA' DE PASCALI MARIA CRISTINA  
DE PASCALI GIOVANNI  

VIA STEPHENSON 

27 194 491 uliveto PROPRIETA' FRDERICO MARIA GRAZIA  
FEDERICO MASSIMO ROSARIO   

VIA TAZIO 
NUVOLARI 

27 665  292  pascolo PROPRIETA'  TUNNO PAOLO Fu Giuseppe - TUNNO 
CRISTINA Fu Ippazio - TUNNO COSIMO Fu 
Pasquale - TUNNO ANTONIA Fu Giuseppe- 
TUNNO AMERICO Fu Vincenzo - OLIMPIO 
VITO Fu Francesco - CORVAGLIA 
FRANCESCO Fu Pietro Paolo- CARACCIOLO 
AMBROGIO Fu Filippo- BOVE VINCENZO Fu 
Luigi- BOVE ANTONIO Fu Luigi  
(in corso di verifica - vedi dettaglio in fase di 
redazione) 

TRAV. VIA 
STEPHENSON 

27 767 2092 modello 26 PROPRIETA' PROVENZANO ODILIA   
PROVENZANO MARGHERITA  

VIA COPPI - VIA 
PETRI 



 

Pagina 17 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

28 1013 293 vigneto  MARROCCO LINDA FU GIOVANBATTISTA 
Propr. 
TUNNO ANTONIA DI GIUSEPPE Oneri 
usufruttuaria parziale 

VIA SVIZZERA 

28 1041 220 vigneto PROPRIETA' D`ALESSANDRO CAMILLO  VIA GR.BRETAGNA 

28 1043 195 vigneto PROPRIETA' MARROCCO ANTONIO  VIA SVIZZERA 
28 1045 140 vigneto PROPRIETA' MARROCCO ILARIA - 

MARROCCO DANIELE  - 
LONGO WANDA RITA  - 

VIA UNITA' 
D'EUROPA 

28 1058 158 seminativo PROPRIETA' LANNOCCA Anna - 
LANNOCCA Francesca - 
LANNOCCA Giuseppe - 

TRAV.VIA 
NORVEGIA 

28 1059 96 seminativo PROPRIETA' RUSSO CESARIA  
MARINI CLAUDIA 1 
MARINI CLAUDIA 1 
MARINI ANTONIA  1 

TRAV.VIA 
NORVEGIA 

28 1068 144 seminativo PROPRIETA' PERRONE VINCENZO    

28 1075 320 seminativo PROPRIETA' PERRONE LUIGI    

28 1081 871 seminativo PROPRIETA' QUARTA COLOSSO LUCIA   VIA GUGLIELMO 
MARCONI 

28 1203 695 uliveto PROPRIETA' CIMINO Paola Fu Ercole VIA UNITA' 
D'EUROPA 

28 1209 436 seminativo PROPRIETA' VENTURELLI SABINA - 
VENTURELLI MARIO   
VENTURELLI MARIA LUIGIA  
VENTURELLI MARCO  
VENTURELLI MARCO 

VIA SOCRATE 

28 1265 127 vigneto PROPRIETA' DE GIOVANNI FLAVIO  VIA SOCRATE 

28 1267 77 seminativo PROPRIETA' LUPO GABRIELE  VIA SOCRATE 

28 1269 81 seminativo PROPRIETA' BOVE STEFANIA VIA SOCRATE 

28 1271 56 seminativo PROPRIETA' CASTO LUIGI   VIA SOCRATE 
28 1273 63 seminativo PROPRIETA' CASTO EMANUELE   VIA SOCRATE 

28 1275 57 seminativo PROPRIETA' VENTURELLI MARIA LUIGIA  VIA SOCRATE 
28 1285 230 seminativo PROPRIETA' TEMPESTA MARIA ROSARIA  

REHO SANDRO  
VIA S. MARINO 

28 1337 26 urbano PROPRIETA' CARLUCCIO GIOVANNI BATTISTA  VIA SVIZZERA 

28 1339 90 vigneto PROPRIETA' CASARANO ANTONIO  VIA GRAN 
BRETAGNA 

28 1341 14 vigneto PROPRIETA' CARLUCCIO GINO  VIA SVIZZERA 
28 1343 13 vigneto PROPRIETA' CARLUCCIO MARIO  VIA SVIZZERA 

28 1366 11 seminativo PROPRIETA' PERRONE VINCENZO    
28 1394 616 seminativo PROPRIETA' LANNOCCA FERNANDO   VIA NORVEGIA 
28 338 270 seminativo PROPRIETA' MIRAGLIA FERNANDO   VIA SOCRATE 

28 397 4584 vigneto PROPRIETA' TEMPESTA ARNALDO   VIE VARIE 
28 604 474 seminativo PROPRIETA' QUARTA COLOSSO LUCIA   VIA L. 

PIRANDELLO 
28 745 920 vigneto PROPRIETA' PINTABONA POMPEO  - 

PINTABONA MARIO - 
DI NATALE ANDREA DIEGO - 
DI NATALE LUIGI  

VIA GRAN 
BRETAGNA 

28 842 1360 seminativo PROPRIETA' CACCIATORE BENEDETTO VIA POLONIA 

28 893 155 vigneto PROPRIETA' MARROCCO LINDA  VIA GRAN 
BRETAGNA 

28 897 23 vigneto PROPRIETA' MARROCCO LINDA   VIA 
LUSSEMBURGO 



 

Pagina 18 di 18 

73057 TAVIANO (Lecce - Italia)  -  UTC –LL. PP., Manutenzioni e Patrimonio - Tel.:  0833/916217 - 916224 
 

Fg Map Sup. 
(mq) 

Qualità Diritti di 
Proprietà 

Intestatario Località 

28 899 208 vigneto   MARROCCO LINDA FU GIOVANBATTISTA  
TUNNO ANTONIA DI GIUSEPPE  

VIA GRAN 
BRETAGNA 

28 904 122 vigneto   MARROCCO LINDA FU GIOVANBATTISTA 
TUNNO ANTONIA DI GIUSEPPE 

VIA 
LUSSEMBURGO 

28 929 125 vigneto PROPRIETA' MARROCCO MARTINA  - 
MARROCCO LIDIA - 
MARROCCO CORRADA  - 
MARROCCO ANNA - 
CORVAGLIA FORTUNATO 

VIA SVIZZERA 

28 932 149 vigneto PROPRIETA' MARROCCO MARTINA - 
MARROCCO LIDIA - 
MARROCCO CORRADA - 
MARROCCO ANNA - 
CORVAGLIA FORTUNATO 

VIA GRAN 
BRETAGNA 

 
Coloro che sono interessati alla cessione, presenti nell’elenco di cui sopra, possono, pertanto, far pervenire il 
modulo allegato al presente avviso, debitamente sottoscritto, corredato di copia completa del documento di 
identità, in corso di validità, con consegna diretta presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Taviano (LE), 
Piazza del Popolo, C.A.P. 73057, oppure a mezzo PEC (protocollo.comune.taviano@pec.rupar.puglia.it), 
raccomandata o tramite semplice mail (lavoripubblici@comune.taviano.le.it), entro e non oltre il 
sessantesimo giorno dalla data di pubblicazione del seguente avviso. 
 
Allegato: Modulo di consenso alla cessione (Allegato C) 
 
Taviano, ...................... 
 

Il Responsabile del Settore 
 

Dott. Geom. Tommaso Antonio RAINÒ 
 

.............................................. 
 
 


